o 003083

AAAAAAAA

1° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° 156/2021

OBJETO: Contrata¢do de empresa de locac¢do de veiculos com
motoristas para ficarem a disposi¢fo das secretarias do Municipio
de Sdo Miguel das Matas.

Valdelino de Jesus Santos
Prefeito

DEZEMBRO/2021
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SAOMIGUEL

DAS MATAS

'S0 Miguel das Matas, 20 de dezembro de 2021
Oficio Géb. Pref. N° 156D/2021

Exmo. Sr.
VALDELINO DE JESUS SANTOS
Prefeito Municipal

ASSUNTO: ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO

Senhor Prefeito,

Venho pelo presente solicitar a Vossa Exceléncia, aditivo de prazo
para o contrato n° 156/2021 com a empresa TODOS JUNTOS SERVICOS DE
LOCACOES E EVENTOS EIRELLI, inscrita no CNPJ sob o n.° 22.838.991/0001-
19.

O prazo de vigéncia do presente contrato tendo inicioc em 01 de
janeiro de 2022 a até 31 de julho do ano em curso, al ndo se computando os
casos previstos no artigo 1.058 do Codigo Civil Brasileiro.

Ressaltamos nosso objetivo de dar continuidade aos trabalhos
prestados e atividades desenvolvidas durante o corrente ano, com locagao de
veiculos com motoristas para ficarem a disposig@o das secretarias do Municipio
de S&o Miguel das Matas.

A empresa acima mencionada, através do servigo ofertado nos
possibilita a darmos prosseguimento com qualidade e precisfio ao trabatho
desenvolvido por este municipio para iniciarmos o ano de 2022.

Certo do vosso pronto atendimento, desde ja agradeco.

Atenciosamente, ctron DE SOUSA coum

Elton de Sousa Couto
Secretario de Administracdo e Planejamento

Rua Marechal Castelo Branco, 02-CEP; 44.580-000 - Sdo Miguel das Matas - BA
CNPJ13.825.500/0001-04 - Tel.: (75) 3676-2141
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CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  22.838.991/0001-19
Razio0 Social:ToDOS JUNTOS SERVICOS DE LOCACOES E EVENTOS EIRELI

Endereco: 1 TV CORONEL JOSE AUGUSTO 02 / CENTRO / VARZEDO / BA / 44565-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:20/12/2021 a 18/01/2022

Certificagcdo NGmero: 2021122002333458200428
Informacdo obtida em 22/12/2021 10:37:03

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Emissdo: 03/11/2021 15:47

Certiddo Negativa de Débitos Tributdrios

{Emitida para os sfeitos dos arta. 113 & 114 da Lei 3.958 ce 11 de dezembro de 1881 - Cédigo
Tributirio do Estade de Behia)

Certid&io N°: 20214526567

RAZAC SOCIAL

TODOS JUNTOS SERVICOS DE LOCACOES E EVENTOS EIRELI

145.411.881

INSCRICAD ESTADUAL

N

CNPRJ

22.838,991/0001-19

Fieca certificado que n&0 constam, atd a presante data, pandadncias de responsabllidade da pessoe fisica ou Juridica acima

Identificada, relativas aos tributos administrados por esta Sacretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inaxistdncla ds débitos, Inclusive os inscritos na Divida
Aliva, de competéncla da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direlto da Fazenda Piblica do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posieriormente.

Emitida em 03/11/2021, conforme Portarla n® 818/88, sando valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

amissfo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS QU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/fwww.sefaz.ba.gov.br

Véiida com a apresenteco conjunta do cartdo original de inscriglio no CPF ou no CNPJ da

Secratatia de Recalte Fedaral do Ministério da Fazends.

Pigina | de |

ReiCerntigaoNegativa.rpt
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Pégina 1 de 1

BODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TQDOS JUNTQOS SERVICOS DE LOCACQES E EVENTOS EIRELI (MATRIZ E
FILIAILS)

CNPJ: 22.838.891/0001-19

Certiddo n®: 22748459/2021

Expedicdo: 26/07/2021, &as 11:48:18

Validade: 21/01/2022 - 1B0 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se que TODOS JUNTOS SERVICOS DE LOCACOES E EVENTOS EIRELIT
(MATRIZ B FILIAIS8), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 22.838.991/0001~19,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidioc emitida com base no art. 642-3A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12,440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo s8c de responsabilidade dos
Tribunals do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
antericres a data da sua expedicgio.

No caso de pessoa ijuridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo
a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filliais.

A aceiltagdo desta certiddoc condiciona-se & verificag¢dc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacbes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recclhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ocu a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Duvidas & sudestdes: ondtitst.jus. by
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MINISTERIO DA FAZENDA . R
Secretaria da Receita Federsi do Brasil R S
Procuradoris-Gerel da Fazends Nacional ‘ o
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- CHP): 22038 31000119 B

:-Ressalvado 0 dlreato de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dwadaﬁ, ds
; résponsabilidade do sujeito passivo acima identificado gque vierem a ser apuradas, ¢ certrﬁpado que

nédo consiam pendéncias em seu nome, relativas a crédilos inbutarios administrados pela Secretarla | -

da Receita Federal vo Brasil {RFB) ¢ a inscrigbes em Divida Ative de Uniko (DAU} junto & .

B chumdonauaerel da Fazenda Naciona! (PGFN).

Esta icertidéa & vélida pars o estabelecimento matriz e suas filiais e. no caso de ente foterativo, m
todos 0s 6rgaos e fundos plbticos da administragao direla a ele vinculados. Refere-se & situagép do

+ sujeitp passivo no ambite da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiches sociais previstas . h

ﬂasahneas a' a'd’ do garagalo Gnicu do an. 11 da Lein® 8212, mzme;moae;w

: Aaceﬂ«;ﬁammmmeste Wm-m&mmmmwm nos
'endem:aa <hitp: ffrtb gov.br> ou <hitp://www pgfn.gov.br>,

o Gsmﬂéo emmda gratsitamente com base na Porlaria Conjunta RFB/PGFN n® ¢ 751, de 2110{2014
Emitida 33 20:29.39 g ia J70V2021 <hora ¢ dala e Brasitia>. :

Valida st D6/03/2022. S
' Codigo de conlrole ta certidy ECEF BAFE CTI.303A , : T
| Quaekjuer rasura ou emenda invalidars este documento, S

f
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DAS MATAS - SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

PEDIDO DE COTACAO

'DE: PREFEITURA e SAD MigLEL DAS MATAG | CONTATO: TELEFONE: {
CNPJ: }3 235, 500/0004-0Y4 FAX ;
AX:
PARA:C 1 o—A QL JE'RA SERY JEIARS CONTATO: TELEFONE: % ¢
CNPJ: ) ~ 13357 - a8}
£45 4 %Y 8 /0ot -4 8 LLLAVLY FAX:

OBJETO: Contratagio de empresa para locacdo de veiculos com motorista

secretarias do Municipio de Sio Miguel das Matas.

para ficarem a disposi¢io das

ITEM

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

TIPO

UND

QT

VALOR
UNIT

VALOR TOTAL

@)

U]

#1 Veiculo de passeio, nde inferior a 1.0, quatro
portas. ¢/ar ¢ diregho para ficar a disposigdo da
secretaria de educagio de S3o Miguel das Matas.
(motorista por conta da contratada)

passeio

mis

08

b 3028

02

01 Vefculo de passeio, nae inferior.a 1.0, quatro
portas, ¢/ar ¢ direglo para ficar a disposighio da
secretaria de educacio de Sao Miguel das Matas.
{motorista por conta da contratada)

passeio

més

08

4 Y000

03

#1 Veiculo de passeio. ndo inferior a 1.0, quatro

! portas. c/ar ¢ direclo para ficar a disposigdo da
© secretaria de educagho de Sao Miguel das Matas.

(motorista por conta da contratada)

passeio

més

08

4 ’!Hait"o

04

01 Veiculo de passeio. nde inferior a 1.0, quatro
portas. c/ar e direco para ficar a disposi¢io da
secretaria de educagdo de Sfo Miguel das Matas.
(motorista por conta da contratada}

passeio

més

08

4. Joo v 0

01 Veiculo tipo furgiio peq ndo inferior a 1.4 ¢/
ar ¢ diregdo com capacidade de no minimo
650kg, para ficar & disposigo da secretaria de
educagdo de Sac Miguel das Matas. (motorista
por conta da contratada)

furgio

més

08

SJ00

H

01 Motocicleta cilindrada ndo inferior a {125,
partida ¢létrica. capacidade minima 100kg. para
ficar a disposig@o da secretarie de educagho de
S30 Migue) das Matas. (motorista por conta da
contratada)

moto

més

08

}. 202 00

07

01 Veiculo ¢e passeio, ndo inferior a 1.0. quatro
portas. ¢-ar ¢ direglo para ficar a disposicio da
secretaria de sattde de Sdo Miguel das Matas,
{motorista por conta da contratada)

passeio

08

b.3000 D

08

01 Veiculo de passeio, ndo inferior a 1.0, quatro
portas. c/ar ¢ diregao para ficar a disposicdo da
secretaria de saude de S2oc Miguel das Matas.
{motorista por conta da contratada)

passeio

més

08

4 Ja0zd

09

01 Veiculo de passeio. ndo inferior a 1.0, quatro
portas, cfar e direqdo para ficar 2 disposigo da
secretaria de saide de S3o Miguel das Matas,
{motorista por conta da contratada)

passeio

08

f{ ' }ﬂb,t ¢

10

01 Veiculo de passeio, n3e inferior a 1.0, quatro
portas, c/ar e dirego para ficar a disposiclio da
secrefaria de saGde de S#o Miguel das Matas.
{motorista por conta da contratada)

passeio

més

08

(‘l/JUO\ J c

Il

01 Veicuio de passeio, ndo inferior a 1.0, quatro
poras. c/ar e direq8io para ficar a disposicdo da
secretaria de saiide de S&o Miguel das Matas.
{motorista por conta da contratada)

passeio

més

a8

12

#1 Veiculo de passeio, ndo inferior a 1.0. quatro
porias. car ¢ diregdo para ficar a disposigao da
secretaria de salde de Sao Miguel das Maias.
{motorista por conta da contratada)

passeio

més

08

(fr:!ﬂ\}"?—-(\.

13

¢ Velculo de passeio. ndo inferior a 1.0, quatro
portas. c/ar ¢ dire¢lio para ficar a disposi¢do da

passeio

més

08

¢V 08




»

DAS MATAS

secretaria de saide de Sdo Miguel das Matas.
{motorista por conta da contratada)

01 Veiculo de passeio, nfo inferior a 1.0, quatro
portas, ¢/ar ¢ diregio para ficar a disposiclo da
secretaria de sadde de S3o Miguel das Matas.
{motorista por conta da contratada)

passeio més

08

32506 ¢

01 Veiculo de passeio, nfo inferior & 1.0, quatro
portas. ¢/ar ¢ diregdio para ficar a disposigdo da
secretaria de salde de S&o Miguel das Matas.
{motorista por conta da contratada)

passeio més

08

324 .8586,0(

16

81 Veicwlo de passeio, ndo interior a 1.0. quatro
portas, ¢/ar ¢ diregfio para ficar a disposigdo da
secretaria de salde de S3o Miguel das Matas,
{motorista por conta da contratada)

passelo més

08

gg,xm|_“U

7

01 Veiculo de passeio, ndio inferior a 1.0, quatro |

portas, cfar ¢ dirego para ficar a disposi¢fio da
secretaria de satide de S@o Miguel das Matas.
(motorista por conta da contratada)

passelo mis

08

30 ¥edo ¢

01 Veiculo de passeio, ndo inferior a 1.0, quatro
portas. c/ar e direglo para ficar a disposigio de
secretaria de saide de S2o Miguel das Matas,
(motorista por conta da contratada)

passeio

08

39 500

19

@1 Veiculo de passeio. nfo inferior,a 1.0, quatro
portas, ¢/ar e direglio para ficar a disposigfo da
secretaria de salde de S#o Miguel das Matas,
{motorista por conta da contratada)

passeio més

08

A

20

01 Veicule de passeio, nao inferior a 1.0, quatro
portas, c/ar e direglo para ficar a disposicdo da
secretaria de salde de S3o Miguel das Matas,
{motorista por conta da contratada)

passeio més

08

21

01 Veiculo de passeio. nfio inferior a 1.9, quatro
portas. c/ar ¢ diregdo para ficar a disposigdo da
secretaria de sadde de Sdo Miguel das Matas,
{motorista por canta da ¢contratada)

passeio més

08

22

g1 Motocicleta cilindrada nfio inferior a 150,
partida elétrica, capacidade minima 100kg, de
uso misto: terra/asfalto, para ficar a disposi¢fo da
secretaria de salde de S40 Miguel das Matas.
(motorista por conta da contratada)

moto més

08

l\(.tloolo &

23

01 Motocicleta cilindrada ndo inferior a 150,
partida elétrica, capacidade minima 100kg, de
use misto: terra/asfalto. pera ficar a disposigdo da
secretaria de sadde de S@o Miguel das Matas.
{motorista por conta da contratada)

moto més

08

ly.ye6ico

24

@1 Veiculo ambuldncia. ndo inferior a 1.4, tipo
caminhoneta. para ficar a disposigao da secretaria
de satde de S3c Miguel das Matas. {motorista
por conta da contratada)

caminhoneta | més

08

Yy eocec

25

0 CACAMBA TRUCK para ficar a disposico
da secretaria de infraestrutura de Sao Miguel das
Matas. (motorista por ¢conta da contratada)

cacamba més

08

jox-coo o6

[V VNN

26

01 CACAMBA TRUCK para ficar a disposigao
da secretaria de infraestrutura de S3c Miguel das
Matas. {motorista por conta da contratada)

cacamba més

08

| [&8. cogoc

27

01 CAMINHONETE DIESEL gabine simples,
4x4 para ficar a disposigdo da secretaria de
infraestrutura de S#io Miguel das Matas.
(motorista por conta da contratada)

pick up més

08

J :) C)C*G s

4% oo, L

28

g1 Veiculo carga med, eixo minimo de 4,180,
diesel 4x4., para ficar a disposigiio da secretaria
de infraestrutura de S3o Miguel das Matas.
{motorista por conta da contratada)

caminhfio més

08

1o 00C oh

Ko vee op

—y-

29

@1 Motocicleta cilindrada n3c inferior a 150,
partida clétrica, capacidade minima 100kg, de
uso misto: terra/asfalto, para ficar a disposigio da
secretaria de agricultura de S2o Migue! das
Matas. (motorista por conta da contratada)

moto més

08

L ¥oe oo

1y. 500, 0 &

30

#1 Veiculo de passeio. ndo inferior a 1.0 quatro
portas. c/ar e direcdo para ficar a disposi¢io do
gabinete do prefeito. (motorista por conta da

passeio més

08

{ leoo¢

20,400, 3 ¢
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contratada)
3t @1 Veiculo de passeio. ndo inferior a 1.6 quatro passeio més 08
portas. c'ar e diregdo para ficar a disposi¢do do i VI
gabinete do prefeito. (motorista por conta da v ‘?34\ o ) t( ’ ‘1 ot jac
contratada) , .
3 TOTAL: 3, 100 wodpo
i
] FORNECEDOR SOLICITANTE
PRAZO DE ENTREGA
ﬁ{} _q;:i, .,,,_H T l NOME DO SOLICITANTEV
; Lhggns § st ;o
! T Fa/AV0
:, . “ ! ,x' f» i’“g HR ; YALIDADE DA
; ’L‘”‘LM LA PROPOSTA FUNCAO DO SOLICITANTE
_; o - ELTON DE SOUSA COUTO
; Lo NS

| CPF: 33,—81‘;‘1-1:&6 X

r’...._—

(jm’fs DATA: ).

N s 450v2/300k

| ASSINATURAN

——— S CRETAME B AT R AR
DECRETO N2 07/2021

ASSINATURA DO SOLICITANTE

SHio Miguel das Matas-BA {3 / 2 /a2t .
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ MIGUEL DAS MATAS - SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

PEDIDO DE COTACAQ
' DE: PR Fe(TVRA DE Sap MIGUEL OAS mAT4 CONTATO: TELEFONE:
| CNPJ: 13,339, %00{0004 - 04 «
5 FAX:
PARA /4,75 4. J ¢ 1ot dss Cuisi pir- | CONTATO: TELEFONE:
FONPJ: oy 7 T e T I T 14
1 iy Swid gt D ST FAX:

OBIJETO: Contratacdo de empresa para locagdo de velculos com motorista para ficarem a disposigdo das
secretarias do Municipio de S&o Miguel das Matas.

ITEM

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

TIPO

UND

QT

VALOR
UNIT

VALOR TOTAL

v 01

01 Veicule de passeio, ndo inferior a 1.0, quatro
portas, ¢'ar e diregio para ficar a disposigio da
secretaria de educagdo de S#o Miguel das Matas.
(motorista por conta da coniratada)

passeio

més

08

b .
{ {M{.U"

1} Veicuio de passeio. ndo inferior a 1.0. quatro
ponas, c/ar ¢ diregdo para ficar a disposigdc da

; secretaria de educacdo de Sao Miguel das Matas.

{motorista por conta da contratada)

passeio

més

08

}

/

qop e

v

#1 Veiculo de passeio, ndo inferior a 1.0, quairo
portas, c/ar e diregdo para ficar a disposicéio da
secretaria de educacio de Sao Miguel das Matas,
{motorista por conta da contratada)

passeio

més

08

'{[',(( ,_)L’-fﬁf"' ‘

@1 Veiculo de passeio. ndo inferior a 1.0. quatro
portas. c/ar e direclio para ficar a disposigao da
secretaria de educaglo de Sdo Miguel das Matas.
(motorista por conta da contratada)

passeio

més

08

Lf ,‘lf« Cia?

01 Veiculo tipo furgdo peq ndo inferior a 1.4 ¢/
ar ¢ diregdo com capacidade de no minimo
650ke. para ficar a disposigdo da secretaria de
educacio de Sao Miguet das Matas. (motorista
por conta da contratada)

furgdo

més

08

5 CRAT

I
|06

01 Mowcicleta cilindrada ndo inferior a 125,
partida elétrica. capacidade minima 100kg. para
ficar a disposigio da secretaria de educagBo de
S30 Miguel das Matas. (motorista por conta da
contratada)

moto

més

08

g1 Veiculo de passeio. ndo inferior a 1.0. quatro
portas, c/ar e diregdo para ficar a disposigio da
secretaria de saude de S@o Miguel das Matas.
(motorista por conta da contratada)

passeio

més

08

08

01 Veiculo de passeio, ndio inferior a 1.0. quatro
portas. c/ar ¢ diregdo para ficar a disposi¢do da
secretaria de saide de Sde Miguel das Matas.
{motorista por conta da contratada)

passeio

més

8

09

e

01 Veiculo de passeio. ndo inferior a 1.0, quatro
portas. c/ar ¢ diregao para ficar a disposigio da
secretaria de salde de S3o Miguel das Matas.
(motorista por conta da contratada)

passelo

més

08

~—

I: R
g ).a> Ll LI
Fo A

10

0! Veiculo de passeio. n4o inferior a 1.0, quatro
portas. c/ar e diregdo pare ficar a disposi¢lio da
secretaria de saide de Sao Miguel das Matas.
(motorista por conta da contratada)

passeio

més

08

Yo T
Tl

11

#1 Veiculo de passeio. ndo inferior a 1.0, quatro
portas, c’ar ¢ diregdo para ficar a disposicdo da
secretaria de salde de S3o Miguel das Matas.
{molorista por conta da contratada)

passeio

més

08

Y

@1 Veiculo de passeio. ndo inferior a 1.0. quatro
portas, ¢’ar ¢ diregdo para ficar a disposigdo da
secretaria de saide de Sao Miguel das Matas,
{motorista por conta da contratada)

passeio

més

08

. &

01 Veiculo de passeio, ndo inferior a 1.0, quatro
portas, ¢/ar ¢ direglio para ficar a disposigio da

passeio

més

08
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secretaria de sande de S#o Miguel das Matas,
Lmotorista por conta da contratada)

01 Veieulo de passeio. ndo inferior a 1.0, quatro
: portas, ciar ¢ diregdo para ficar a disposigdo da
| secretaria de saide de Sao Miguel das Matas.
| (motorista por conta da contratada)

passeio

08

oo

BRI T & A W

01 Yeiculo de passeio. ndo inferior a 1.0, quatro
portas. <‘ar ¢ direglio para ficar a disposicio da
secretaria de satde de Séo Miguel das Matas.
{motorista por conta da contratada)

passeic

més

08

Ty "
-3y, é'j!L.:t LALD

16

01 Veiculo de passeio, ndo inferior a 1.0, quatro
portas. c/ar e direg#o para ficar a disposiclio da
secretaria de saude de S3o Miguel das Matas.
| (motorista por conta da contratada)

passeio

més

08

L APEVE
RCCR O O %% L

01 Veiculo de passeio, ndo inferior a 1.0, quatro
portas. ¢/ar ¢ direqlio para ficar a disposigfo da
secretaria de saude de Sdo Miguel das Matas,
{motorista por conta da contratada)

passeio

més

08

I8

91 Veiculo de passeio, ndo inferior a 1.0, quatro
portas. c/ar ¢ direqdo para ficar a disposi¢fo da
' secretaria de saide de Sdo Miguel das Matas.
| (motorista por conta da contratada)

passeio

més

as

3>
-

E 91 Veiculo de passeio. ndo inferior a 1.0. quatro
| portas. c/ar € diregdo para ficar a disposi¢do da

secretaria de sadde de Sao Miguel das Matas.
l {rmototista por conta da contratada)

passeio

més

08

oA e

20

#1 Veiculo de passeio. ndo inferior a 1.0, quatro
portas. ¢/ar ¢ direcio para ficar a disposigio da
secretaria de saude de Sao Miguel das Matas.
{motorista por conta da contratada)

passeio

més

08

21

01 Veiculo de passeio, ndo inferior a 1.0, quatre
porias. c/ar ¢ diregdo para ficar a disposi¢do da
secretaria de sande de Sao Miguel das Matas.
{motorista por conta da contratada)

passeio

més

08

}22

#1 Motpcicleta cilindrada nde inferior a 150,
partida elétrica. capacidade minima 100kg, de
uso misto: terra/asfalto. para ficar a disposigéo da
secretaria de sadde de S3o0 Migue! das Matas,
_{motorista pot conta da contratada)

moto

més

08

AT
1

01 Motocicleta cilindrada n#o inferior a 150,
partida elétrica, capacidade minima 100kg de
uso misto: terra/asfalto. para ficar a disposicdo da
secretaria de saide de Sdo Miguel das Matas.
{motorista por conta da contratada}

moto

08

o dvei

| 24

@1 Veiculo ambuléncia. ndo inferior a 1.4, tipo
caminhoneta. para ficar a disposi¢fo da secretaria
de salde de Sdo Miguel das Matas. (motorista
por conta da contratada)

caminhoneta

més

08

Fl

;o

I 28

0! CACAMBA TRUCK para ficar a disposigio
da secretaria de infraestrutura de S30 Migue!l das
Matas. (motorista por conta da contratada)

cacamba

més

08

26

1 CACAMBA TRUCK para ficar a disposigdo
da secretaria de infraestrutura de Sao Miguel das
Matas. (motorista por conta da contratada)

cacamba

més

08

‘. 0 i,’»ﬁk P

01 CAMINHONETE DIESEL gabine simples,
4x4 para ficar a disposigdo da secretaria de
infraestrutura de Sao Miguel das Matas.
{motorista por conta da contratada)

pick up

més

08

28

01 Veiculo carga med. eixo minimo de 4.180,
diesel 4x4. para ficar a disposigdo da secretaria
de infraestrutura de S3o Miguel das Matas.
{motorista por conta da contratada)

caminhio

més

08

29

0! Motocicleta cilindrada ndo inferior a 150,
partida ¢létrica. capacidade minima 100kg. de
use misto: terra/asfalto, para ficar a disposicdo da
secretaria de agricultura de Sao Miguel das
Matas. (motorista por conta da contratada)

moto

més

08

30

@1 Veiculo de¢ passeio. ndo inferior a 1.0 quatro
portas. o/ar ¢ direclio para ficar a disposigdo do
l gabinete do prefeito. (motorista por conta da

passeio

més

08




ol

003035

sioMious
i 1 contratada)
P31 01 Veicuio de passeio. ndo inferior a 1.6 quatro passeio més 08
| pumn ¢/ar e diregio para ficar a disposigdo de ) S
; ! gabinete do prefeito. {motorista por conta da £ ot R SR
|_contratada) R
TOTAL: } j ". -
FORNECEDOR SOL!CITANTE
;- . . ,rwf PRAZO DE ENTREGA
4’—?»f«*f“3 347/0001- 35 NOME DO SOLICITANTE
“‘;";-,ﬁr”‘m‘-” ﬂ
STl MG VALIDADE DA
A T PROPOSTA FUNGAOQ DO SOLICITANTE
¢ ?‘“‘\quw .
. ELTON DE 5
. R,( CEP siein o, Y OUSA COUTO

?“WT“

ME DO RESPONSAVEL

j CPF: v

i L

! LOCALE DATA: _A_ 4o 00 T Ldla I.r'.f.-f'/;,é:-f,(.;f/
; k() 'M'i:\\_z P s LA lx»\.».,. YT

| ASSINATURA A

DECRETO N2 07/2021

ASSINATURA DO SOL[CITANTE

Sao Miguel das Matas-BA_43 / {2 /2/( .
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DAS MATAS - SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
PEDIDO DE COTACAO

, DE: PRe FE WJAA pe SAD MILLEL DAS MATAS | CONTATO: TELEFONE:

| CNPI: 47895, 500 (0004 - 0K EAX.

PARA: < CONTATO: TELEFONE:

CNPJ: BuC /% WAeo5 . _ P BT FEZ0
22U 522/ Sz ROORNCT FAX: B

OBJETO: Contratacho de empresa para locagdo de veiculos com motorista para ficarem a disposigao das
secretarias do Municipio de S&o Miguel das Matas.

ITEM

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

TIPO

UND

QT

VALOR
UNIT

VALORTOTAL

01

@1 Veiculo de passeio, ndo inferior a 1.0, quatro
portas. ¢/ar ¢ diregio para ficar a disposiglio da
secretaria de educagiio de S3o Miguel das Matas.
{motorista por conta da contratada)

passeio

més

08

A ﬂj’rm

3L o4& o |

902

0] Veleulo de passeio, nfio inferior.a 1.0, quatro
portas, ¢/ar ¢ diregdo para ficar a disposiglio da
secretaria de educacfio de SAo Miguel das Matas.
{motorista por conta da contratada)

passeio

08

Y. 080,

03

01 Velculo de passeio. ndo inferior a 1.0, quatro
portas. c/ar ¢ diregdo para ficar a disposigdo da
secretaria de educaglo de Sao Migue! das Matas.
{motorista por conta da contratada)

passeio

més

08

L'/, 057 [9.27.9)

20 |32 . GYwre

2.

e

04

01 Veleulo de passeio, no inferior a 1.0, quatro
portas. c/ar ¢ diregdo para ficar a disposiglo da
secretaria de educagho de S#io Miguel das Matas.
{motorista por conta da contratada)

passeio

08

U oo

61 Veiculo tipo furgdo peq ndo inferior a 1.4 ¢f
[ ar ¢ direydo com capacidade de no minimo
650kg. para ficar a disposi¢3o da secretaria de
educagdo de Sdo Migue! das Matas. (motorista
por conta da contratada)

furgio

més

08

5. 3,00

VZ d/WrG‘U

06

81 Motocicleta cilindrada ndo inferior a 125,
partida elétrica, capacidade minima 100kg, para
ficar a disposigac da secretaria de educagho de
Sao Miguel das Matas, {motorista por conta da
contratada)

moto

més

08

1. %00

/_(RCI)( o’

i 07

01 Veiculo de passeio, ndo inferior 2 1.0, quatro
portas. ¢/ar ¢ dirego para ficar a disposiglio da
secreteria de saide de S3o Miguel das Matas.
{motorista por conta da contratada}

passeio

més

08

08

01 Veiculo de passeio, ndio inferior a 1.0, quatro
portas. </ar e direg8o para ficar 8 disposicio da
secretaria de sadde de Sao Miguel das Matas.
{motorista por ¢conta da contratada)

passeio

més

08

?:f)}&?fﬁﬁ

3:7‘2 é’b/gl o2

22, GUYw 0O

@1 Veicule de passeio. ndo inferior a 1.0, quatro
porias. ¢/ar e direco para ficar a disposigio da
seeretaria de saide de 530 Miguel das Matas.
(motorista por conta da contratada)

passeio

més

08

_%/»05}0((?;{?

% &5’0{&’0

2. @{/f)r@o

10

01 Veiculo de passeio. ndo inferior a 1.0, quatro
portas. c/ar ¢ diregdo para ficar a disposi¢io da
secretaria de salde de S@io Miguel das Matas.
{motorista por conta da contratada}

passeio

més

08

3;.2 —___KQ L/{).r o 0,

1

@1 Velculo de passeio. ndio inferior a 1.0, quatro
portas. c/ar ¢ dire¢fio para ficar a disposi¢do da
secretaria de saide de Sao Miguel das Matas.
(motorista por ¢conta da contratada)

passeio

més

08

‘y» (7&):’00

Cf’ L1895

01 Veiculo de passeio, ndo inferior a 1.0, quatre
portas. ¢/ar e direqdo para ficar a disposicdo da
secretaria de salde de S3o Miguel das Matas.
¢motorista por conta da contratada)

passeio

més

08

Z‘ﬂd’ﬁf g9

5,2@?{7: o

3)-&%57(00

01 Veiculo de passeio. ndo inferior a 1.0, quatro
ponas, ¢/ar ¢ diregHo para ficar a disposiclo da

passeio

més

08

Y. 08O a0

2040 0D
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003097

| secretaria de salde de Sdo Miguel das Matas,

{motorista por conta da contratada)

14

& Veiculo de passeio. ndio inferior a 1.0, quatro
portas, c/ar e diregio para ficar a disposicdo da
secretaria de saide de S3o Miguel das Matas.
{motorista por conta da contratada)

passeio

més

08

@1 Veiculo de passeio, ndo inferior a 1.0, quairo
portas. ¢/ar ¢ direglo para ficar a disposi¢io da
secretaria de salde de Sd3o Miguel das Matas.
(motorista por conta da contratada)

passeio

més

08

W00

324 Y0 ac

16

01 Veiculo de passeio, ndo inferior a 1.0. quatre
portas. c¢/ar e dire¢éio para ficar a disposi¢do da
secretaria de saGde de S3o Miguel das Matas,
{motorista por conta da contratada)

passeio

més

08

108050

Y. altea

32 Glegiar

5&21 éi/ﬁ:@é’)

17

01 Veiculo de passeio. nfo inferior a 1.0, quatro
portas, c/ar e direcdio para ficar a disposiciio da
secretaria de satde de S3c Miguel das Matas.
{motorista por conts da contratada)

passeio

més

08

L/- 14,00,

i

18

01 Veiculo de passeio. ndo inferior a 1.0. quatre
portas. c/ar ¢ diregdo para ficar a disposigdo da
secretaria de salde de S#o Miguel das Matas,
(motorista por conia da contratada)

passeio

més

08

%Q'[@m

19

01 Veicule de passeio, nfo inferior.a 1.0, quatro
portas, c/ar ¢ diregdo para ficar a disposiclo da
secretaria de sadde de Sdo Miguel das Matas,
(motorista por conta da contratada)

passeio

més

08

Y o801

522144‘_/0/@-0

20

81 Velculo de passeio. ndo inferior a 1.0, quatro
portas. ¢/ar ¢ dire¢do para ficar a disposi¢io da
secretaria de saude de S3o Miguel das Matas.
(motorista por conta da contratada)

passeio

més

08

L. Gyu o0

21

01 Veiculo de passeio. nlo inferior a 1.0, quatrp
portas, c/ar ¢ diregfio para ficar a disposigdo da
secretaria de salde de Sdo Miguel das Matas,
{motorista por conta da contratada)

passeio

més

08

Y-d30o0

U0 g0

O1 Motocictera cilindrada n3o inferior a 150.
partida elétrica. capacidade minima 100kg. de
uso misto: terra‘asfalio, para ficar a disposicio da
secretaria de saGde de Sdo Miguel das Matas,
{motorista por conta da contraiada)

mote

més

08

1.9 PO

320 Yo

1.8 200,00

23

01 Motocicieta cilindrada ndo inferior a 150,
partida elérrica. capacidade minima 100kg, de
uso misto: werra/asfalto, para ficar a disposigio da
secretaria de saiide de Sdo Miguel das Matas.
(motorista por conta da coniratada)

moto

més

08

% ?0: k@O

7¢. 280,00

24

01 Veiculo ambuldncia, nfo inferior a 1.4, tipo
caminhoneta, para ficar a disposiglio da secretaria
de sa(ide de S0 Miguel das Matas. (motorista
por conta da contratada)

caminhoneta

més

08

N7 5222%)

Y& OO0 &7

25

&1 CACAMBA TRUCK para ficar & disposicio
da secretaria de infraestrutura de S3o Miguel das
Matas. (mototista por conta da contratada)

cagamba

més

08

L

1Y. Saae

178 0o

26

01 CACAMBA TRUCK para ficar a disposigio
da secretaria de infraesirutura de Saio Miguel das
Matas. {motorista por conta da contratada)

cagamba

més

08

1 fmean

Vil L e le®,

27

0/ CAMINHONETE DIESEL gabine simples,
4x4 para ficar a disposi¢do da secretaria de
infracstrutura  de  S#c Miguel das Maias.
(motorista por conta da contratada)

pick up

més

08

/g & o0

Zz’d' 5@0;&‘0

28

01 Velculo carga med, eixo minimo de 4.180,
diesel 4x4, para ficar a disposicdo da secretaria
de infraestrutura de S3o Miguel das Matas,
{motorista por conta da contratada)

caminhiio

més

08

{0 Way7=1/ 84

29

01 Motocicieta cilindrada ndo inferior a 150,
partida elétrica. capacidade minima 100kg, de
uso misto: terra/asfalto, para ficar a disposigio da
secretaria de agricultura de S#o Miguel das
Matas, (mototista por conta da coniratada)

moto

mis

08

1.9, 00

K4/ 00

7 2 oo an

30

01 Veiculo de passeio. ndo inferior a 1.0 quatro
portas, c/ar ¢ diregio para ficar a disposigdo do
gabinete do prefeito. (motorista por_conta da

passeio

més

08

Y.o%e0

TR LM O, oo




. ol

e —= 003095
sioMicuE >
contratada)
3t 01 Veiculo de passeio, nio inferior a 1.6 quatro pRsseio mis 08
portas. ¢/ar ¢ direglio pura ficar a disposiglo do
gabinete do prefelfto. (motorista por conta da
| contratada) é-' K@ S 4. raven
TOTAL: Y
7 AR 28
FORNECEDOR SOLICITANTE
PRAZO DE ENTREGA
NOME DO SOLICITANTE
- T34.111.623/0001-831 | - -
L 'B40 SERVICOS Lo lao ]
1TV ROLOVIA AA 028 N83 | VALIDADEDA
CEP: 44 354 00 CENTRO PROPOSTA FUNCAO DO SOLICITANTE
L vAREZENHO - BA o f) 7. dﬁ/\ ELTON DE SOUSA COUTO
L 4 e SEERETARIGDEADMHATRACAD——
DECRETO N2 07/2021

éNOME' O RESPONSAVEL _ ASSINATURA DO SOLICITANTE
CPR 3 S8 86500

LOCAL E DATA: /5o, 0224 2257 Sko Miguet das Matas-BA_43 / 12 / 2(

{ﬁ.@:@? 4 Doz, e A
E ASSINATURA
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SAO MIGUEL

DAF MATAS

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZACAO

O Municipio de Sdo Miguel das Matas, Estado da Bahia, no uso de suas atribui¢des legais,
vem autorizar a claboragio do Termo Aditivo de Prorrogagiio de vigéncia do contrato,
conforme solicitado, devendo o aditivo ser elaborado na forma da lei, com informagio
contabil e conferido pelo juridico a fim de que o setor de contratos possa executar suas
atribuigdes, conforme Legislagfo especifica em vigor.

S&o Miguel das Matas - Bahia, 23 de dezembro de 2021.

Valdelino de Jesus Santos
Prefeito Municipal




SAO MIGUEL 003100

DAS MATAS

Sao Miguel das Matas-BA, 27 de dezembro de 2021,

IImo* Senhor
Elton de Sousa Couto
Secretdrio Municipal de Administracfio ¢ Planejamento

Nesta

Senhor,

Em resposta a solicitagio enviada ao Setor Contabil, objetivando informagdes Contdbeis
provenientes a realizagio de termo aditivo ao contrato 156/2021, atesto a existéncia de Dotagdo
e Recursos Orgamentarios necessitando de suplementacgio, no Projeto Atividade e Elemento de
Despesa abaixo descriminado:

UNIDADE
GESTORA FONTE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA
02.01 00 2005 33.90.39
11.01 01 2010
14.01 4 288
16.01 24 2021
17.01 42 2027
02 2091
14 2003
19 2048
2055
2050
2043
2056
Atenciosamente,

CRC-BA 0726931/0-9
Diretor de Contabilidade

Rua Marechal Castelo Branco, 02-CEP 44.580-000 — S#o Migue! das Matas - BA
CNPJ 13.825.500/0001-04 — Tel.: (75) 3676-2141



0 0 3 1 0 foemoeﬁampoﬁaﬁ*fr@gma&.anm
{71) 6 9969-3626

COELHO+«CAMPOS

ABVOGABOS ASSOCIADBDS

PARECER JURIDICO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 310/2021

Recebemos solicitagdo de andlise juridica a respeito de realizagio de 1° TERMO
ADITIVO AO CONTRATO N°. 156/2021, firmado com a TODOS JUNTOS SERVICOS DE
LOCACOES E EVENTOS EIRELI, CNPJ: 22.838.991/0001-19 com a finalidade de prorrogar
o prazo de vigéncia do mesmo, por 07 meses, com inicio em 01 de janeiro de 2022 € término

em 31 de julho de 2022.
Passemos a analise do assunto.

Conforme consta, foi informado pela Secretaria Municipal de Finangas a existéncia de
disponibilidade financeira baseada na Lei Orgamentaria para o exercicio de 2022, bem como
apurou-se a razoabilidade dos valores, bem como sua compatibilidade com os praticados no

mercado.

O prazo de vigéncia do contrato inicial foi firmado em 12 meses compreendendo o
periodo de janeiro/2021 até dezembro/2022 e como se trata de contrato de execuglo
continuada a sua duragdo ndo fica adstrito a vigéncia do crédito orgamentério, ja que abarcado
ela excecdo trazida pelo Inciso II do artigo 57 da Lei 8.666/93, sendo inconteste a

possibilidade de aditamento de prazo por iguais e sucessivos periodos.

Alias, importa destacar que os acordos entre Administragdo e os particulares devem
visar sempre que possivel a facilitagdo da consecugdo do interesse publico. Vale dizer, nos
contratos administrativos o interesse piiblico se sobrepde ao interesse privado com escopo de
garantir a supremacia da Administragdo, o que implica na possibilidade de modificagéo,
prorrogagio e extingdo unilateral ou consensual do pacto celebrado para garantia de

continuidade dos servigos publicos.

Av. Luis Viana Filho, 6462, Edf. Wall Street, Sala 526, Torre West, Patamares - Salvador/BA.




03102 ._
- coelhoecamposadv@gmail.com

(71) 9 9969-3626 |
COELHO«CAMPOS ‘

ABRVOUADOR ASSOCIADDS

Diante do exposto, com fulcro no inciso I, do artigo 57 da Lei Federal n°®: 8.666/93
entendemos pela auséncia de impeditivos ao aditamento de prazo nos autos do processo

administrativo em tela.

E o parecer.

Sdo Miguel das Matas/BA, 28 de dezembro de 2021.

f e
//mzneiho da Silva

OAB/BA 26.239

Av. Luis Viana Filho, 6462, Edf. Wall Street, Sala 526, Torre West, Patamares ~ Salvador/BA.
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DAS MATAS

EORAGEM PRA FATER DIFERENTLF

1° TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO AO <CONITRATO N° 156/2021,
CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DAS
MATAS E A EMPRESA TODOS JUNTOS SERVICOS DE
LOCACOES E EVENTOS EIRELI

O MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DAS MATAS, pessoa juridica de direito publico interno, inscrito
no CNPJ sob o n® 13.825.500/0001-04, com sede na Rua Marechal Castelo Branco, 02, Centro,
Sao Miguel das Matas-BA, CEP: 44.580-000 neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Valdelino
de Jesus Santos, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade n® 03.311.449-80 SSP/BA,
inscrito no CPF sob o n°® 371.778.425-00, residente e domiciliado na Rua Maneoei Rufino, 36,
Centro, SGo Miguel das Matas-BA, doravante denominado CONTRATANTE e TODOS JUNTOS
SERVICQOS DE LOCACGOES E EVENTOS EIREL!, CNPJ: 22.838.991/0001-19, com endereg¢o na 1°
Travessa Coronel José Augusto, 02, Centro, Varzedo-BA — CEP: 44.565-000, representada neste
ato pelo Sr. Nelson da Silva, RG 964424200 SSP/BA e CPF: 836.299.475-4%, dencminada
simplesmente CONTRATADA, tém entre si gjustado o presente Termo Aditivo de ProrrogagQo
de Contrato acima identificado:

CLAUSULA PRIMEIRA - O presente Termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigéncia,
do contrato 156/2021, por 07 meses, com inicio em 01 de janeiro e término em 31 de julho de
2022.

CLAUSULA SEGUNDA - Dotagdo orgamentdria:

1601 — Fundo Municipal de Saude

1001- Secretaria Municipal de Viagtio, Obras e Servigos Publicos

1401 — Secretaria de Administragdo e Planejamenio

1701 — Secretaria Municipal de Educagdo, Cultura Esporte e Lazer
1801 - Secretaria Municipal de Assisténcia Social

1101- Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambienie

0201 ~ Gabinete do Prefeito

2005 / 2010 f 2084 / 2021 / 2027 [ 2091 7 2093 / 2048 / 2055 / 2050 / 2043 / 2056

33.90.39 — Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica
FONTE: 00, 01, 04, 24, 42,02, 14,05, 29,94 e 19.

CLAUSULA TERCEIRA - Ficam ratificadas em todos os termos e condigdes as demais clausulas
do contrato ora aditado, ficando este termo fazendo parte integrante e complementar do
centrato 156/2021, a fim de que juntos produzam um sé efeito.

$&o Miguel das Matas-BA, 28 de dezembro 2021.

L

CONTRATANTE

Rua Marechai Castelo Branco, 02-CEP: 44.580-000 — Sdo Miguel das Matas — BA
CNPJ 13.825.500/0001-04 — Tel.: (75) 3676-2141




FREFEITURA DE
~

DAS MATAS

CORAGEN PRAFAZER DIFERENTE)

Valdeline de Jesus Santos - Prefeito

003104

MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DAS MATAS/BA

//-'] .
uk/ﬂhnm Ao Silia

CONTRATADO

TODOS JUNTOS SERVICOS DE LOCACOES E EVENTOS EIRELI

TESTEMUNHAS:

1) X9
C.PEOYF.AD.205-10

2) @Mﬂﬁ&méw
CPF.032. 134 . 4¢5. 2%

Visto Assessoria Juridica:

Do exposto, em nada se contrariou os dispositivos e formalidades
consignadas na Lel 8664/93 e suas dlteragdes, sendo esta
assessonid pela assinatura deste fermo.

SGo Miguel dos Matas-BA. x4\ de ... ( °2’ de 2021.

[ oo Y a%
L PARECER JURIDICC

Declaracdo de Publicidade do Exirato:

Declaramos para os devidos fins de prova, que o extrato deste
contraio foi publicado no quadro de Avisos e Leis, instalado no hall
da sede administrativa desta Prefeitura, atendendo as
formalidades consignadas na Lei 8.666/93 e suas alteragdes, sendo
esta declaragdo assinada pelo Sec. de Administragdio e

Planejamento.
ondfe.. 4.

Sao Migue! das Mat

Sec de Administragdo e Planejamento

M

Rua Marechal Castelo Branco, 02-CEP: 44.580-000 - Sdo Miguel das Matas — BA
CNPJ 13.825.500/0001-04 - Tel.: (75) 3676-2141




QUINTA-FEIRA

= DIARIO OFICIAL  (;p; s

SAOMIGUEL PREFEITURA MUNICIPAL SAO MICUEL DAS MATAS - BA

DAS MATAS

wiww, pmsacmigueldasmatas transparenciaoficialba.cam.br e garantido sua autenticidade por certificado digital (CP-BRASIL

Edigdo eletrbnica disponivel no site

AN MATAY
Conabidb sl F TR SRS NI

RESUMO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo ao Contrato de n® 156/2021 - Contratante: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL
DAS MATAS, CNPl: 13.825.500/0001-04, Contratada: TODOS JUNTOS SERVICOS DE
LOCACOES E EVENTOS EIRELYI, CNP] : 22.838.991/0001-19. O presente Termo aditivo tem
por objeto prorrogar o prazo de vigéncia, do contrato 156/2021, por 07 meses, com inicio em 01
de janeiro e término em 31 de julho de 2022. Fundamentagdo: Art. 57, da Lei 8.666/93. Sao

Miguel das Matas - BA, em 28/12/2021.

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br

Centro | Tel: {75) 3676-2141|Gestor: Valdetlino d

e Jesus Santos— Prefeito

Rua Marechal Castelo Branco, 02
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EL

DAS MATAS

1° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° 15972021

OBJETO: Contratagio de empresa especializada para
licenciamento de uso do Sistema de Gestdo Escolar, em
plataforma WEB com modulos de Administrativo/Pedagogico,
Transporte Escolar, Merenda Escolar, Patriménio, Portal do aluno,
Portal do Professor e Modulo AVA - Ambiente Virtual de
Aprendizagem.

Valdelino de Jesus Santos
Prefeito

DEZEMBRO/2021




Telefone: (75) 3676-2331
E-mail: smecsmm@hotmail.com
SECRETARIAMUNCIALLE Rua Dr. José Gongalves, S/N, Centro

EDUCACAO

ESPORTE - CULYUNA - LALER
SEC MEGUEL DAY MATAS-BA

Sao Miguel das Matas — Bahia, 03 de novembro de 2021.

Oficio N°. 159/2021 SEDUC.

A Empresa
GPI SISTEMAS LTDA,

q na area admlnmtlva da
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Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagio de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa
Certidio Positiva de Débitos Mobilidrios com Efeito de Negativa
Inscri¢io Municipal: 540200/001-10

CNPJ: 23221699/0001-15
Contribuinte: GPI SISTEMAS LTDA

Endereco:  Rua Alceu Amoroso Lima, N°470 , CAMINHO DAS ARVORES

Niimero da Certiddo: 9.200.550

ﬂ Certifico que a inscrigio acima esté com a seguinte situagio de débito, até a presente data, resalvando o direito da
Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.1 86/06.

Total Total Total Tetal
Cotas Cotas Cotas Cotas

Exercicio Localizagiio Tribute Tipo de D_Q’El;ll;: a Vencer Atraso Residuo

Situagao de Autos e Notific

Emissio autorizada 4: 16:18:15 horas do dia 01/10/2021
Valida até dia 30/03/2022

Codigo de controle da certiddo: 61409393D9B84656EA6171147C71D034

A autenticidade desta certiddo poders ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda (htip://www.sefaz.salvador.ba gov.br),
através do cddigo de controle da certidiio acima




003103,

. MINISTERIO DA FAZENDA SR A T
. Secretaria da Receita Federal do Brasil : o !
' Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional Lo

o cERTon POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVQS Aos TRIBuTos
PR FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO :

"' Noie: GPI SISTEMAS LTDA

- ICNPJ: 23:221.699/0001-15

‘ ERe!ss':-xlvadc: o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsablhdade do sujeito passivo acima identificada que vierem a ser apuradas, & cemﬁcado que

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Recenta Federal do. Brasil (RFEq) com!
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -;
-Codiga Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdc judicial que determina sua;
desconsideracio para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidps; e{- i

. ,2.ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradona-Geral da Fa,zenda
Nacional {(PGFN). ; : i

¥
: !

. E iConforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da cemdao

R _=negam.ra

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no casa de enle federatzvq, para .
todos os érgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & snuaq,ao do -

' . sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigBes sacials per:stas.
'nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art, 11 daLei n® 8.212, de 24 de julho de 1991. :

A aceitat;éo desta certidfio estd condicionada a verificagdo de sua autentlcidade na Internet nos o Y

-enderegos <http:/rib, gov.br> ou <hitp:/Aww.pgfn.gov.br>.

. Cetidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1751, de 2110/2014 ,
. Emitida as 11:24:02 do dia 01/09/2021 <hora e data de Brasilia>. : .,

© \tlida até 28/02/2022.

:Codigo de controle da certidao: E948.A525.4A42.FC20
Qua!qUer rasura cu emenda invalidara este documento.




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 003110  Emissdo: 01/12/2021 11:00

SECRETARIA DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts, 113 & 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N° 20214954697

RAZAO SOCIAL

GPI SISTEMAS LTDA ;
INSCRIGAC ESTADUAL CNPJ

127.214.472 - BAIXADO 23.221.699/0001-15

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, refativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto 4 inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 01/12/2021, conforme Porfaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS |
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz ba.gov.br -

Valida com a apresentagio conjunta do cartéo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministéric da Fazenda.

Pigina | de | RelCertidaoNegativa.rpt
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i CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS ;

_Wome: GPI SISTEMAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) N

- CNPJ: 23. 221.699/0001-15

 Certiddo n°: 26903554/2021

.+ Expedicéo: 01/09/2021, as 08:55:59 . Lo
 Validade: 27/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias,:contados:da‘data’
. deisua expedigdo. e

. lertifica-se que GPY SISTEMAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
- CNPJ' sob' o n° 23.221.699/0001-15, NAO CONSTA do Banco Nacjional de,

‘- Devedores Trabalhistas. - =";ﬂ‘ f_i BRI

- Certiddo emitida com base no art. 642~-A da Consolidacdo das Leis do

-;1=$iabalho; acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de jalho de 2011 a

.ha Re301ugao ‘Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superlor do
‘Trabalho, ‘"de 24 de agosto de 2011. - '
' 0s' dados constantes desta Certiddo sido de respdnsabllldade dosff

Trlbunals do Trabalho e est3do atualizados até 2 (do;s} dlaSﬁE'

'f;5anter10res & data da sua expedigéo. : S

. No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relagao
]‘a todos 0s seus estabelecimentos, agéncias ou filliais.
LA aceltacéo desta certidao condiciona-se a verlflcagao de sua*
" autenticidade no portal do Tribunal Superlon do Trabalho nalo
 _Internet {http: //www.tst.jus.br). ' |
- Certldao emltlda gratuitamente.

i : i
: i ;

;-Inronuncio IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados.ﬁ

:necessarlos & identifica¢do das pessoas naturals e jur1d1casVI
’Clnadlmplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as: obrlgaboes
‘,estabelepldaslem sentenca condenatdria transitada em julgado ou em

acordos !judiciais trabalhistas, inclusive no concernente;aos'

' recolhimentos previdenciédrios, a honorarlqs,sa_custas,.

emolumentos ou a recolhimentos determinados em leli;’ ou decorrenteSf'”
,3de execucao de acordos firmados perante o Ministério Publlco do

Trabalho ou Comissao de Conciliagdo Prévia.
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Voltar Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  23.221.695/0001-15
Raz30 Social:GPI SISTEMAS LTDA

Enderego: R ALCEU AMOROSO LIMA 470 SALA 1208 / CAMINHO DAS ARVORES /
SALVADOR / BA / 41820-770

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:15/12/2021 a 13/01/2022

Certificagcdo NOmero: 2021121500572625925263
Informacdo obtida em 22/12/2021 10:27:00

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Telefone: (75) 3676-2331
E-mail: smecsmm@hotmail.com
SECRETARIAMUNICIFALOE Rua Dr, José Gengalves, S/N, Centro

EDUCACAo

Sao Miguel das Matas — Bahia, 03 de novembro de 2021.

Oficio N°. 1567/2021 SEDUC.

A Empresa

PROCONSULT PROJETC, CONSLU T@Riﬁi”ﬁﬁﬁESSORIA CONTABILIDADE E
INSTRUTORIA LTDA ME

* Com o intuito empromover um ,siéltema'i'riférmatizado na drea administrativa da

Secretaria Municipal de Edudacsia e pensandd na qualidade e presteza nas

informagbes prestadas por este setor, venho pelo Presente solicitar da Empresa
PROCONSUL] WPRQJET_Q, CONSULTORIA, ASSESSORIA, CONTABILIDABE . E

Atenciosamente,

‘Souza

Cultura e Lazer
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Tetefone: (75) 3676-2331
E-mail: smecsmm@hotmail.com
SECHE b MNIGIAL D Rua Dr. José Gongalves, SfN, Centro
EDUCACAO
Qi eietevan

Sido Miguel das Matas — Bahia, 17 de dezembro de 2021.

Oficio N°. 197/2021 SEDUC.

Exm® Sr. Valdelino de Jesus Santos.
Prefeito Municipal e

ASSUNTO: ADITIVO DE CONTRATO

Senhor Prefeito,

prosseguimen’

Atenciosamente,

Antonio Meilsoh Nascimento Souza
Secretario Municipal de Educacéo, Esporte, Cultura e Lazer
DECRETO N° 09 DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
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Telefone: (75) 3676-2331
E-mail: smecsmm@hotmail.com
SECRETARA MURIGIPAL DE Rua Dr. José Gongalves, S/N, Centro
EDUCACAO
ASPORTE - CULTUNA - LATER

S50 MIMIBL QA MATAS-RA

Sédo Miguel das Matas — Bahia, 03 de novembro de 2021.

Oficio N°. 158/2021 SEDUC.

A Empresa
SOFT-HAAS INEORMATICA

; na area administrativa da
Secretaria Municipal de E@ucagéo e ‘pensando na qq_aiiidade e pgéSteia nas

informagbes prestadas por ést,e setti:r, venho pelo Presente solicitar da Empresa

enciosamente,
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mum BIINSlllTl}IIM - ASSESSORIA

COTAGAO DE PREGCO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DAS MATAS

Nome Fantasia: PROCONSULT

Raz3o Social:
PROCONSULT PROIETO, CONSULTORIA, ASSESSORIA, CONTABILIDADE E INSTRUTORIA LTDA — ME
ICNPJ: 06.942.523/0001-33 Inscricdo Estadual:118.180.236

Endereco: Rua Geronimo Sodre, 115, sala 102, Centro
Cidade: lequié

Estado: Bahia CEP: 45200-000

b

Apresentamos abaixo, cotagio de pregos, referente 3 solicitagio desta Prefeitura Municipal,
referente ao Sistema Integrado de Educacio.

ITEM DESCRICAO UNID. | QUANT | VALOR UNIT. ;| VALOR TOTAL
Sistema de Gestdo Escolar, em plataforma
WEB com madulos de
Administrativo/Pedagogico, Transporte

1 Escolar, Merenda Escolar, Patrimbnio,| Meés 12 RS 5.000,00 i RS 60.000,00

Portal do aluno, Portal do Professor e
Mddulo AVA - Ambiente Virtual de
Aprendizagem

Valor Total: R$ 60.000,00 — Sessenta Mil Reais
Validade 60 dias.

Jequié/Bahia,15 de dezembro de 2021.

RUA GERONIMO SODRE 115 - SALA 202 - CENTRO - JEQUIE-BAHIA
FONE : 73 8815 8175; 9117-3208; 9920-1900 (AVERALDO)
Qu 73 998154670 ou 931265557 (Adailton)
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GPI SISTEMAS

COTAGAO DE PREGOS

Empresa: GPi SISTEMAS LTDA Insc. Estadual: 127.214.472 CNPJ: 23.221.699/0001-15

Rua Alceu Amoroso Lima, 470, Edf. Empresarial Niemeyer, sala 1208 - Caminho das Arvores - Salvador/BA,

Endereso: ep 41.820-770

A Prefeitura Municipal de S&o Migue! das Matas
Estado da Bahia

Apresentamos abaixo, cotagdo de pregos, solicitado por estd Prefeitura Municipal, referente aos Sistema Integrado de
Educacdo descriminados abaixo.

UNID. DE VALOR
ITEM DESCRIGAO MEDIDA QUANT UNIT. VALOR TOTAL

Sistema de Gestdo Escolar, em plataforma WEB com
médulos de Administrativo/Pedagogico, Transporte
1 Escolar, Merenda Escolar, Patrimdnio, Portal do aluno,| més 12 | R$ 4.900,00 | R$ 5880000
Portal do Professor e Modulo AVA - Ambiente Virtual de
Aprendizagem

R$ 4.900,00 | R$  58.800,00

Valor Global da Proposta: R$58.800,00 - Cinquenta e Qito Mil e Ottocentos Reais.
Validade da Proposta: 60 dias

Salvador/Bahia, 15 de dezembro de 2021

- Francisco Bart de ﬁ’auio
+3.221.699/0001-15 _ _Sbg'toiﬁfet’

T2 GISTEMAS LTDA-ME GPY Sistemas L 04
. CNPJ n® 23.221.699/0001-15

CNPJ n? 23.221.699/0001-15
Rua Alceu Amoroso Lima, n2 470 - Edf. Empresarial Niemeyer, sala 1208 - Caminho das Arvores, Salvador/BA
CEP n241.820-021 - Tel. (71)3341-4788 - e-mail: comercial @gpisistemasintegrados.com.br




SOFT-HAAS INFORMATICA

CNPJ: 74,015.405/0001-30

Gs9)

003113

A

Prefeitura Municipal de Sdo Miguel das Matas

Prezado Prefeito,

Atendendo a solicitacio desta Entidade, apresentamos os pregos e demais condigdes para prestacio dos
servigos a Seguir.

COTACAO DE PRECO

OBJETO: Apresentamos abaixo, cotaciio de precos, referente a solicitaciio desta Prefeitura
Municipal, referente aos Sistemas Integrados de Educacéo descriminados abaixo.

ITEM

DESCRICAO DOS SERVI 0§

UND

MESES

VALOR MES

VALOR TOTAL

01

Sistema de Gestdo Escolar, em
plataforma WEB com modulos de
Administrativo/Pedagdgico,

Transporte Escolar, Merenda
Escolar, Patriménio, Portal do aluno,
Portal do Professor e Mddulo AVA -
Ambiente Virtual de Aprendizagem.

Meses

12

5.300,00

63.600,00

Total

5.300,00

63.600,00

Valor Total: 63.600,00 - Sessenta e Trés Mil e Sciscentos Reais.

CNPJ n°.: 74.015.405/0001-30
ENDERECO: Rua do Porto, 47 - Centro - Medeiros Neto, — Bahia

Validade da proposta: 60 dias
Pagamento: Mensal

74.015.405/0001-30
Hélio Alessar 3¢ Afonso Siva ME.

Rua do Po to, N° 47 . Centro

CEP; 45.960-000
Medelros heto Bahia

EMPRESA: Hélio Alessandre Afonso Silva - ME

SN

Medeiros Neto, 15 de dezembro de 2021.

Helo Mes;aLdné ﬁfon Silva - ME
CNPJ 74.015.405/0001-30

Rua do Porto, 47, Centro, Medeiros Neto — BA
CEP: 45.960-000
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SAOMIGUEL

DAS MATAS

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZACAO

O Municipio de Sdo Miguel das Matas, Estado da Bahia, no uso de suas atribui¢des legais,
vem autorizar a elaboragdo do Termo Aditivo de Prorrogagdo de vigéneia do contrato,
conforme solicitado, devendo o aditivo ser elaborado na forma da lei, com informagiio
contabil e conferido pelo juridico a fim de que o setor de contratos possa executar suas
atribuigSes, conforme Legislagdo especifica em vigor.

S#o Miguel das Matas - Bahia, 23 de dezembro de 2021,

Vﬁsus Santos

Prefeito Municipal
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SAO MIGUEL

DAS MATAS
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Sao Miguel das Matas-BA, 27 de dezembro de 2021,

Hlmo* Senhor
Antonio Meilson Nascimento Souza
Secretirio Municipal de Educaciio, Esporte, Cultura ¢ Lazer

Nesta

n Senhor,

Em resposta a solicitagio enviada ao Setor Contabil, objetivando informagdes Contabeis
provenientes a realizagdo de termo aditivo ao contrato 159/2021, atesto a existéncia de Dotacéo
¢ Recursos Orgamentarios necessitando de suplementagfo, no Projeto Atividade e Elemento de
Despesa abaixo descriminado:

UNIDADE
GISTORA FONTE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTOQ DE DESPESA
170 01 2048 33.90.39.00
Atenciosamente,

"

Ulilson Bonfim f#s Santos
CRC-BA 026931/0-9
Diretor de Coptabilidade

Rua Marechal Castclo Branco, 02-CEP: 44.380-000 — Sfio Miguel das Matas ~ BA
CNPJ3 13.825.500/0001-04 ~ Tel.: (75) 3676-2141




COELHO«CAMPOS

ADVOUABOS ASSUCIADOS

PARECER JURIDICO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 311/2021

gg 3 1 2 1 coelhoecamposadvagmail.com
{71) 9 9969-3626

Recebemos solicitagio de analise juridica a respeito de realizagio de 1° TERMO

ADITIVO A0 CONTRATO N°. 159/2021, firmado com a GPI SISTEMAS LTDA, inscrita no

ﬂ CNPJ sob n.° 23.221.699/0001-15 com a finalidade de prorrogar o prazo de vigéncia do

mesmo, por 07 meses, com inicio em 01 de janeiro de 2022 e término em 31 de julho de 2022.

Passemos a analise do assunto.

Conforme consta, foi informado pela Secretaria Municipal de Finangas a existéncia de

disponibilidade financeira baseada na Lei Or¢amentaria para o exercicio de 2022, bem como

apurou-se a razoabilidade dos valores, bem como sua compatibilidade com os praticados no

mercado.

O prazo de vigéncia do contrato inicial foi firmado em 12 meses compreendendo o

periodo de janeiro/2021 até dezembro/2022 e como se¢ trata de contrato de execucgdo

P continuada a sua duragio ndo fica adstrito a vigéncia do crédito orgamentério, ja que abarcado

ela excegdio trazida pelo Inciso II do artigo 57 da Lei 8.666/93, sendo inconteste a

possibilidade de aditamento de prazo por iguais e sucessivos periodos.

Alids, importa destacar que os acordos entre Administragio e os particulares devem

visar sempre que possivel a facilitagdo da consecugdo do interesse pablico. Vale dizer, nos

contratos administrativos o interesse publico se sobrepde ao interesse privado com escopo de

garantir a supremacia da Administra¢do, o que implica na possibilidade de modificagéo,

prorrogagdo e extingdo unilateral ou consensual do pacto celebrado para garantia de

continuidade dos servigos pitblicos.

Av. Luis Viana Filho, 6462, Edf Wall Street, Sala 526, Torre West, Patamares - Salvador/BA.




éee{hoécatﬁpdsé@@gmaiicom
{71) 6 $9649-3626

00312;
COELHO+«CAMPOS

ADVOUATHIN ASSUCTADON

Diante do exposto, com fulcro no inciso II, do artigo 57 da Lei Federal n°: 8.666/93
entendemos pela auséncia de impeditivos ao aditamento de prazo nos autos do processo

administrativo em tela.

E o parecer.

Sdo Miguel das Matas/BA, 28 de dezembro de 2021.

/"‘ e "
2=~ Maico Coelho da Silva

OAB/BA 26.239

Av. Luis Viana Fitho, 6462, Edf. Wall Street, Sala 526, Torre West, Patamares - Salvador/BA.
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L

DAS MATAS

1° TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 159/2021,
CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE SAQC MIGUEL DAS
MATAS E A EMPRESA GPI SISTEMAS LTDA.

O MUNICIPIO DE SAQ MIGUEL DAS MATAS, pessoa juridica de direito publico intero, inscrito
no CNPJ sob o n® 13.825.500/0001-04, com sede na Rua Marechal Castelo Branco, 02, Centro,
Sao Miguel das Matas-BA, CEP: 44.580-000 neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Valdelino
de Jesus Santos, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade n® 03.311.449-80 SSP/BA,
inscrito no CPF sob o n® 371.778.425-00, residente e domiciliado na Rua Manoel Rufino, 36,
Centro, S@o Miguel das Matas-BA, doravante denominado CONTRATANTE e GPI SISTEMAS
LTDA, inscrita no CNPJ sob n.° 23.221.69%2/0001-15, com endereco situado na Rua Alceu
Amoroso Lima, 470, Edf Empl Niemeyer Sala 1208, Caminho das Arvores, Salvador-BA, CEP
41.820-770. neste ato representado pelo senhor Francisco Barbosa de Aradjo, portador da
Carteira de Habilitag@o sob o n. 01607875428 DETRAN/BA, inscritc no CPF sob o nZ®
550.481.615-72, residente e domiciliado na Rua Gliceria Santos, 01, Ed Santa Heloisa, Ap 101,
Acupe de Brotas, Salvador-BA, CEP 40.290-180. denominada simplesmente CONTRATADA, tém
entre si ajustado o presente Termo Aditivo de Prorogacdo de Contrato acima identificado:

CLAUSULA PRIMEIRA - O presente Termo aditivo tem por objeto promrogar ¢ prazoe de vigéncia,
do contrato 159/2021. por 07 meses, com inicio em 01 de janeiro e término em 31 de jutho de
2022,

CLAUSULA SEGUNDA - Dotacdo orcamentaria:

17.01 - SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAC

2048 - MANUTENCAQ DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
33.90.39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA
FONTE: 01

CLAUSULA TERCEIRA - Ficam ratificadas em todos os termos e condigcdes as demais cldusuias
do contrato ora aditado, ficando este termo fazendo parte integrante e complementar do
contrato 159/2021, a fim de que juntos produzam um sé efeito.

SAo Miguel das Matas-BA, 28 de dezembro 2021.

-

CONIRATANTE
Valdelino de Jesus Santos - Prefelto
MUNICIPIO DE SAC MIGUEL DAS MATAS/BA %{
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Visto Assessoria Juridica:

Do exposto, em nada se contrariou os dispositives e formalidades
consignadas na lei 8666/93 e suas alteragdes, sendo esta
assessoria pela assinatura deste termo.

380 Miguel das Mofos-BA.x;.l..’.’t de [a* de 2021.

fan T

PARECER JURIDICO
Declaragtio de Publicidade do Extrato:

Declaramos para os devidos fins de prova, que ¢ extrato deste
contrato foi publicado no quadro de Avisos e Leis, instalado no hall
da sede adminisirativa destia Prefeitura, afendendo as
formalidades consignadas na Lei 8.646/93 e suas alteragdes, sendo
esta declaragdo assinada pelo Sec. de Adminiskracdio e
Planejamento.

Sdo Miguel das Mata Bﬁ?zfode wZ ............

2021.

Sec de Adminislragdo e Planejamentfo
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RESUMO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo ao Contrato de n® 159/2021 - Contratante: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL
DAS MATAS, CNPJ): 13.825.500/0001-04, Estado da Bahia - Contratada: GPI SISTEMAS
LTDA, CNPJ: 23.221.699/0001-15. O presente Termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo
de vigéncia, do contrato 159/2021, por 07 meses, com inicio em 01 de janeiro e término em 31
de julho de 2022. Fundamentacgdo: Art. 57, da Lei 8.666/93. Sao Miguel das Matas - BA, em

28/12/2021.

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br
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